
PROTOKÓŁ NR XXII/2020
z sesji Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą

z dnia 7 lipca 2020 roku
    

Sesja Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą odbyła się w dniu 7 lipca 2020 
roku na sali konferencyjnej w Nowym Mieście nad Pilicą i trwała od godz. 13.00
 do godz. 14.30.         

PKT 1

Obradom sesji przewodniczył Tomasz Pietrucha – Przewodniczący Rady Miejskiej w Nowym
Mieście nad Pilicą.
W sesji udział wzięli:
1. Burmistrz Miasta i Gminy - p. Mariusz Dziuba
2. Skarbnik Miasta i Gminy - p. Ewa Bator
3. Sekretarz Miasta i Gminy – p. Edyta Staniszewska
4. Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego – p. Dariusz Blaszka oraz uczniowie.
5. Przedstawiciel pracowni Urbanistyczno-Architektonicznej MONDRA design – p. Łukasz 
Woźniak
6.  Pracownik Urzędu – p. Agnieszka Łuczak, p. Dariusz Melon.

Głos zabrała p. Agnieszka Łuczak poinformowała, że Ministerstwo Cyfryzacji i Ministerstwo
Edukacji Narodowej ogłosiło program „Zdalna szkoła” Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej. 
W ramach tego programu samorządy miały możliwość pozyskania środków finansowych na
dofinansowania na zakup sprzętu i oprogramowania dla szkół ze środków unii europejskiej.
Gmina Nowe Miasto nad Pilicą przedłożyła wniosek, który został pozytywnie zaopiniowany
 i otrzymała dofinansowanie w kwocie 58 825,98zł. na zakup laptopów wraz 
z oprogramowaniem. Program nie przewidywał wkładu własnego ze strony samorządu zakup
został sfinansowany ze środków unijnych. 
Pan  Burmistrz  przekazał  laptopy  dyrektorowi  Zespołu  Szkolno  –  Przedszkolnego  p.
Dariuszowi Blaszka. Przekazał, że wnioski będą składane o kolejne środki na zakup sprzętu
komputerowego  dla  pozostałych  szkół.   Podziękowania  złożył  p.  dyrektor  Blaszka.
Wykonano  pamiątkowe  zdjęcie.   Przewodniczący  Rady  podziękował  za  przygotowanie
projektu.
Przewodniczący Rady Miejskiej p. Tomasz Pietrucha odczytał złożony przez Burmistrza 
Miasta i Gminy p. Mariusza Dziubę wniosek dotyczący zwołania sesji nadzwyczajnej 
/załącznik nr 1/ do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad.
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
a) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Nowe Miasto nad 
Pilicą i części wsi Łęgonice.
4. Zamknięcie obrad sesji.
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Przewodniczący Rady przypomniał, że przebieg obrad Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad
Pilicą jest utrwalony i transmitowany za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, co 
jest realizacją obowiązku wynikającego z art. 20 ust. 1b ustawy o samorządzie gminnym. 
Transmisja obrad jest dostępna na stronie internetowej urzędu natomiast nagrania z sesji 
zamieszczone będą na stronie internetowej www.nowemiasto.pl

PKT 2
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  otwierając  sesję  stwierdził  na  podstawie  listy
obecności  /załącznik  nr 2/  do niniejszego protokołu prawomocność obrad.  Na sali  obrad
obecnych było 14 radnych na ustawowy skład liczbowy - 15.

PKT 3a
Radna Barbara Gąsiorowska poinformowała, że nie otrzymała materiałów, które miały być 
procedowane na dzisiejszym posiedzeniu sesji. Zdarzało się tak kilkakrotnie i prosiła, aby 
materiały przesyłane były w formie papierowej.    
Przewodniczący Rady odpowiedział, że materiały przesłane były radnej na adres e- mailowy.
Taka  była  decyzja,  że  w  ramach  obrad  sesji  nadzwyczajnej  wykorzystujemy  adres  e  -
mailowy  którym  się  pani  radna  z  nami  się  komunikuje.  Stąd  też  materiały  w  formie
papierowej nie były radnej przesłane. Prosił o oficjalną zgodę na przesyłanie materiałów w
formie elektronicznej. 

Radna  Barbara  Gąsiorowska  przypomniała,  że  na  początku  kadencji  zadeklarowała,  aby
materiały związane z przedmiotem sesji były przesyłane w formie papierowej.

Przewodniczący Rady odczytał tytuł oraz podstawę prawną projektu uchwały. 

Następnie  głos  przedstawiciel  firmy  MONDRA  design  p.  Łukasz  Woźniak  przedstawił
projekt  uchwały  w  sprawie  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  części
miasta Nowe Miasto nad Pilicą i części wsi Łęgonice. 
Plan miejscowy wskazuje tereny obiektów produkcyjnych, zabudowy zagrodowej, zabudowy
mieszkaniowej  jednorodzinnej oraz tereny rolnicze.  W granicach obszaru objętego planem
znajdują się tereny zamknięte ustalone decyzją Ministra Obrony Narodowej. 
Jeśli chodzi o ustalenia, dla terenów które nie są terenami wojskowymi są to tereny które
pozwalają budować zgodnie z tym co było zawarte w Studium. Projekt planu został przesłany
w  ramach  etapu  opiniowania  i  uzgodnień  prac  planistycznych  do  właściwych  organów
wojskowych, ochrony granic oraz bezpieczeństwa państwa i innych instytucji oraz uzyskał
wymagane w tym zakresie  uzgodnienie.  Do wyłożonego do publicznego wglądu projektu
planu miejscowego nie wpłynęła żadna uwaga. 

Radny  Dariusz  Dziurowicz  prosił  o  przedstawienie  załącznika  do  uchwały  stanowiący
rysunek planu miejscowego. 
Pan  Woźniak  wyjaśnił,  rysunek  planu  miejscowego  zawiera  obowiązujące  oznaczenia
graficzne:  granice  obszaru  objętego  planem  miejscowym,  linie  rozgraniczające  tereny  
o  różnym  przeznaczeniu  lub  różnych  zasadach  zagospodarowania,  symbol  przeznaczenia
terenów,  nieprzekraczalną  linię  zabudowy  oraz  oznaczenia  obowiązujące  wynikające  
z przepisów odrębnych. Tereny mają różne przeznaczenie i są oznaczone różnymi kolorami.
Tereny przemysłowe oznaczone kolorem fioletowym, tereny zabudowy zagrodowej kolorem
pomarańczowym, tereny zabudowy mieszkaniowej kolorem brązowym. 
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Radna Barbara Gąsiorowska spytała kto jest właścicielem działek czy są to działki gminne
czy osób prywatnych.
Radna prosiła o odpowiedź Przewodniczącego Rady. 
Przewodniczący  Rady  przypomniał,  że  na  jednym  z  posiedzeń  pani  dr.  Zaraś  wyjaśniła
wszystkie zmiany,  które przeprowadzamy mają na celu ułatwienie inwestycji  i  pomoc dla
naszych mieszkańców. To jest teren i opracowanie, które wynika z procesu realizacji przez
biuro planistyczne, które regulują odpowiednie przepisy. Jeśli jest taka potrzeba radna taka
informację otrzyma. To jest końcowy zakres prac. W tym zakresie nie będziemy nic więcej
wykonywać.  
Radna Gąsiorowska powiedziała, że Przewodniczący Rady jest, aby prowadził tą sesję, jeżeli
nie  wie  kto  jest  właścicielem tych  działek  powinien  pan  spytać  Burmistrza.  Komentarze
prosiła zostawić dla siebie. Pytanie skierowała do p. Burmistrza czy te działki są własnością
gminy czy osób prywatnych. 
Przewodniczący  Rady  prosił  pracownika  p.  Dariusza  Melona,  aby  sprawdził  kto  jest
właścicielem  tych  działek.  Przewodniczący  powiedział,  że  nie  zamierza  komentować
wypowiedzi radnej, poinformował, że ma dwa postępowania sądowe z radną i prosił nie robić
z siebie osoby ciemiężonej. 
Pan Woźniak odpowiedział, że poza dwoma działkami na terenie przemysłowym to działki
prywatne. 
Radny Sebastian Stolarek prosił o podanie kwoty sporządzenia rysunku planu miejscowego.
Pan Woźniak odpowiedział,  że  jest  to  kwota 13 tys.  zł.  Następnie radny pytał  w kwestii
działek.  
Radna Gąsiorowska prosiła Przewodniczącego Rady, aby na posiedzeniach sesji nie mówić o
sprawach sądowych. Spytała p. Burmistrza jest przepis, który reguluje, że dla tych osób został
zmieniony plan zagospodarowania przestrzennego.  Jak są weryfikowane osoby do zmiany
planu. 
Przewodniczący Rady odpowiedział, że nie jest to pytanie w porządku obrad i skupili się na
pytaniach dotyczących projektu uchwały, którą mamy podjąć. Przewodniczący Rady spytał p.
Burmistrza czy udzieli odpowiedzi czy pozostajemy w porządku obrad. 
Pan Burmistrz odpowiedział, że pozostajemy w porządku obrad. 

Przewodniczący  Rady  spytał,  czy  są  uwagi  do  w/w  projektu  uchwały.  Nie  zgłoszono.
Przystąpiono  do głosowania.  W głosowaniu  13  za  na  stan  obecnych  na  sali  14  radnych,
przeciw – 1, wstrzymało się – 0. Uchwalono uchwałę Nr XXII/156/2020 w przedmiotowej
sprawie. Uchwała wraz z imiennym głosowaniem stanowi /załącznik nr 3/ do protokołu. 

Radny  Sebstian  Stolarek  podziękował  dyrektorowi  Zakładu  Usług  Komunalnych  
p. Jarosławowi Gortatowiczowi za postawienie pojemnika na odpady komunalne przy plaży. 
Przewodniczący Rady poinformował, że przy wejściu na plażę będą postawione pojemniki na
odpady selektywne.

PKT 4
Porządek  obrad  został  wyczerpany.  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Pietrucha
zamknął  o  godz.  14.30  obrady  sesji  Rady  Miejskiej  w  Nowym  Mieście  nad  Pilicą.
Szczegółowy przebieg obrad zarejestrowany jest na nośniku cyfrowym i stanowi integralną
część protokołu. 
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Protokółowała        Przewodniczył 
                                                                                    Przewodniczący Rady Miejskiej
 Marzena Białas                                                                mgr Tomasz Pietrucha
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